
 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Konice, reg.č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000113 

Zápis z 12. pracovního setkání  

PS ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST, ZÁJMOVÉ A NEFORMÁLNÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ 

Místo realizace: zámek Konice, Kostelní 46, Konice (přízemí konického zámku) 

Datum a čas realizované akce: 12. 9. 2017 15:00 – 17:00 

Fotodokumentace: viz.příloha č.1 

Přítomní: viz. příloha č. 2 prezenční listina 

Z důvodu změny počtu členů v naší skupině jsme se rozhodli již jen ke dvěma výstupům naší 

pracovní skupiny, která končí  k 30.11.2017. Námětovník pro pedagogy „Nápady pro učitele na rozvoj 

čtenářské gramotnosti“ a knihovnička (nákup publikací na podporu rozvoje čtenářské gramotnosti) 

bude převedena do MAP II. 

Prvním výstupem budou oživlé pověsti, které budou podkladem k další práci v MAP II. 

K bodu oživlé pověsti jsme si určili přesnou formu vypracování  dle přidělených knihoven- obcí, 

kde je ZŠ nebo MŠ . 

1. Vybrat pověst, která se týká dané obce 

2. Přepsat do dnešní češtiny. 

3. Výroba omalovánky, která se týká pověsti – rozdělená na 4 části dle odstavců 

4. Označit odstavce, podle kterých se pověst rozstříhá. 

5. Navrhnout otázky k pověsti. 

6. Návrh hlavních postav na hru „ KDO JSEM.“ 

Druhým výstupem bude workshop s knihovnicí Irenou Ochránkovou na téma: „ Čtenářské dílny 

v praxi“. Tento workshop bude sloužit pro lepší informovanost a motivaci pedagogů k šablonám. 

Bude se konat na Základní škole a gymnáziu města Konice v zasedací místnosti 25.10. v 14.00.  

Úkoly na příští schůzku: 

- akce oživlé pověsti 

- workshop : Čtenářské dílny v praxi 

Mgr. Bronislav Fojt: zajištění místa konání 

Radka Laxmanová: zajištění občerstvení 

Mgr. Bc. Jiřina Gallasová: zajištění letáčku a rozeslání po ZŠ V ORP Konice 

 

Zapsala dne 24.9. 2017    Mgr. Bc Jiřina Gallasová- vedoucí PS           


